
Chcesz złożyć wniosek o rentę wdowią? Przygotuj się do wizyty w placówce ZUS 

Wniosek o rentę wdowią składasz na formularzu ERWD – Wniosek o ustalenie zbiegu świadczeń z 

rentą rodzinną. Jeżeli potrzebujesz wsparcia, pracownicy ZUS pomogą Ci wypełnić wniosek. 

Sprawdź, jakie informacje i dokumenty będą Ci potrzebne. 

Sprawdź, zanim złożysz wniosek 

Zanim złożysz wniosek o rentę wdowią, sprawdź, czy masz prawo do dwóch świadczeń: 

 własnego (np. emerytury lub renty) oraz 

 renty rodzinnej po zmarłym współmałżonku. 

Jeżeli masz prawo tylko do jednego świadczenia, najpierw złóż wniosek o drugie świadczenie: swoją 

emeryturę lub rentę albo rentę rodzinną po współmałżonku. Renta wdowia jest połączeniem dwóch 

świadczeń.  

Ważne! Wniosek o rentę wdowią możesz złożyć również wtedy, gdy Twoje prawo do drugiego 

świadczenia jest w trakcie ustalania. Czyli na przykład pobierasz własną emeryturę i masz złożony 

wniosek do ZUS o rentę rodzinną po zmarłym współmałżonku. 

Przygotuj informacje i dokumenty potrzebne do wniosku 

Pracownicy ZUS pomogą Ci wypełnić wniosek o rentę wdowią. W trakcie wizyty zapytamy Cię o:  

 Twój PESEL, 

 datę śmierci Twojego współmałżonka, po którym przysługuje Ci renta rodzinna,  

 czy do dnia śmierci współmałżonka pozostawaliście we wspólności małżeńskiej, czyli 

prowadziliście wspólne gospodarstwo domowe, lub czy łączył Was inny rodzaj więzi, 

 czy jesteś w nowym związku małżeńskim zawartym po śmierci współmałżonka, po którym 

przysługuje Ci renta rodzinna, 

 czy masz prawo do co najmniej dwóch świadczeń, z czego jedno jest rentą rodzinną  

lub czy masz złożony wniosek lub wnioski o własne świadczenie oraz o rentę rodzinną i 

czekasz na decyzję w sprawie tych świadczeń. 

Przygotuj się do wizyty w ZUS 

Na wizytę w placówce ZUS weź ze sobą: 

 dokument tożsamości: dowód osobisty, paszport, możesz też okazać e-Dowód dostępny w 

aplikacji mObywatel – pracownik ZUS potwierdzi Twoją tożsamość i sprawdzi Twoje dane 

adresowe, 

 numer rachunku bankowego, na który chcesz otrzymywać świadczenie. 

Ważne! Jeżeli do tej pory wypłacaliśmy Ci świadczenie za pośrednictwem poczty, możesz 

pozostać przy tym sposobie lub zmienić sposób wypłaty świadczeń na rachunek bankowy. 



Jeżeli masz ustalone prawo do renty rodzinnej oraz do własnego świadczenia, nie musisz załączać 

żadnych dokumentów do wniosku o rentę wdowią. 

Sprawdź na zus.pl, jeśli masz wątpliwości 

Nadal masz wątpliwości, czy spełniasz łącznie wszystkie warunki niezbędne do otrzymania renty 

wdowiej? Na naszej stronie internetowej www.zus.pl możesz skorzystać z ankiety renty wdowiej, a 

po jej wypełnieniu z kalkulatora do obliczenia szacunkowej wysokości renty wdowiej. 

http://www.zus.pl/
https://www.zus.pl/swiadczenia/renty/ankieta-renta-wdowia
https://www.zus.pl/swiadczenia/renty/kalkulator-renty-wdowiej
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